Nº 3467 - ANO XVI

Diário
MACARANI

Prefeitura Municipal de

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Selma Rodrigues Souto
PREFEITA

Ofi cial
Terça-feira, 02 de Setembro de 2025

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI

GABINETE DA PREFEITA

Avenida Camilo de Jesus Lima ,101, Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel: ( 77 ) 988810286 E-mail: pmmacaraniba@gmail.com

PORTARIA Nº 4.830, DE 2 DE SETEMBRO DE 2025.

Concede férias regulamentares ao
servidor público municipal MAURICIO
MESSIAS DA SILVA, ocupante do cargo de
gari, e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de uma de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias ao servidor público municipal Mauricio Messias da
Silva, ocupante do cargo de gari, pelo período de 30 (trinta) dias, nos termos dos arts.
95 a 100, da Lei Municipal nº 087, de 26 de dezembro de 1969 – Estatuto dos
Servidores Públicos de Macarani.

Parágrafo único – As férias se referem ao período aquisitivo de 04/05/2024 a
04/05/2025, e deverão ser gozadas a partir de 2 de setembro de 2025, nos termos do
requerimento formulado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 2 de
setembro de 2025.

Selma Rodrigues Souto.
      Prefeita Municipal de Macarani.

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3467 - ANO XVI Terça-feira, 02 de Setembro de 2025

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI

GABINETE DA PREFEITA

Avenida Camilo de Jesus Lima ,101, Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel: ( 77 ) 988810286 E-mail: pmmacaraniba@gmail.com

PORTARIA Nº 4.831, DE 2 DE SETEMBRO DE 2025.

Concede licença-prêmio à servidora
pública municipal AYNARA BOTELHO
SANTANA, ocupante do cargo efetivo
professora, e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Conceder, nos termos da Lei 087/1969 – Estatuto dos Servidores
Públicos de Macarani, licença-prêmio à servidora pública municipal Aynara Botelho
Santana, ocupante do cargo efetivo de professora, período de 03 (três) meses, a partir
de 1° de agosto de 2025, nos termos do requerimento formulado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 1° de agosto de 2025.

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 2 de
setembro de 2025.

SELMA RODRIGUES SOUTO.
      Prefeita Municipal de Macarani.

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3467 - ANO XVI Terça-feira, 02 de Setembro de 2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

CEP 45.760-000 – Macarani/BA
CNPJ 13.751.540/0001-59

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro, CEP 45.760-000 – Macarani/BA, CNPJ 13.751.540/0001-591

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090101/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040701/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 040701/2025

Contratante: MUNICIPIO DE MACARANI. Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob nº 13.751.540/0001-59, com sede administrativa na
Av. Camilo de Jesus Lima, nº 101, centro, Macarani, Bahia.

Contratada: L F PEÇAS E MANUTENÇÃO EM VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
N° 40.389.380/0001-12, situada na Rua Rufino Correia, nº 71, Bairro Cidade Jardim,
Macarani – BA, CEP 45.760.000.

Objeto: Prestação dos serviços de locação de veículos leves, utilitários, vans, ônibus,
caminhões leves e caçambas, para atender as necessidades das diversas Secretarias
Municipais, da cidade de Macarani-BA.

Vigência: 01 de setembro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

Valor: O valor do presente contrato é de R$ 97.996,00 (noventa e sete mil, novecentos e
noventa e seis reais), conforme serviços discriminados, pelo período de vigência, a ser
pago proporcionalmente aos respectivos serviços realizados.

Assinatura: 01 de setembro de 2025.

4 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3467 - ANO XVI Terça-feira, 02 de Setembro de 2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

CEP 45.760-000 – Macarani/BA
CNPJ 13.751.540/0001-59

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro, CEP 45.760-000 – Macarani/BA, CNPJ 13.751.540/0001-591

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090102/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040701/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 040701/2025

Contratante: MUNICIPIO DE MACARANI. Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob nº 13.751.540/0001-59, com sede administrativa na
Av. Camilo de Jesus Lima, nº 101, centro, Macarani, Bahia.

Contratada: OLIVEIRA TERRAPLANAGEM E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob N° 41.559.441/0001-05, sediada na Rua Benjamim Constant, n° 34B, Bairro
Centro, na Cidade de Macarani - BA, CEP 45.760-000.

Objeto: Prestação dos serviços de locação de veículos leves, utilitários, vans, ônibus,
caminhões leves e caçambas, para atender as necessidades das diversas Secretarias
Municipais, da cidade de Macarani-BA.

Vigência: 01 de setembro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

Valor: O valor do presente contrato é de R$ 171.600,00 (cento e setenta e um mil,
seiscentos reais), conforme serviços discriminados, pelo período de vigência, a ser pago
proporcionalmente aos respectivos serviços realizados.

Assinatura: 01 de setembro de 2025.

5 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3467 - ANO XVI Terça-feira, 02 de Setembro de 2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

CEP 45.760-000 – Macarani/BA
CNPJ 13.751.540/0001-59

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro, CEP 45.760-000 – Macarani/BA, CNPJ 13.751.540/0001-591

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090103/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040701/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 040701/2025

Contratante: MUNICIPIO DE MACARANI. Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob nº 13.751.540/0001-59, com sede administrativa na
Av. Camilo de Jesus Lima, nº 101, centro, Macarani, Bahia.

Contratada: LRN TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob N°
29.961.557/0001-70, situada na Rua A, Bairro Bela Vista, nº 401, Bairro Bela Vista,
Francisco Badaró – MG.

Objeto: Prestação dos serviços de locação de veículos leves, utilitários, vans, ônibus,
caminhões leves e caçambas, para atender as necessidades das diversas Secretarias
Municipais, da cidade de Macarani-BA.

Vigência: 01 de setembro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

Valor: O valor do presente contrato é de R$ 312.000,00 (trezentos e doze mil reais),
conforme serviços discriminados, pelo período de vigência, a ser pago proporcionalmente
aos respectivos serviços realizados.

Assinatura: 01 de setembro de 2025.

6 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3467 - ANO XVI Terça-feira, 02 de Setembro de 2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro

CEP 45.760-000 – Macarani/BA
CNPJ 13.751.540/0001-59

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro, CEP 45.760-000 – Macarani/BA, CNPJ 13.751.540/0001-591

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090104/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040701/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 040701/2025

Contratante: MUNICIPIO DE MACARANI. Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob nº 13.751.540/0001-59, com sede administrativa na
Av. Camilo de Jesus Lima, nº 101, centro, Macarani, Bahia.

Contratada: GSG TRANSPORTES E SERVIÇOS DE ITAMBÉ LTDA, inscrita no CNPJ sob
N° 17.251.171/0001-96, situada na Rua Barão do Rio Branco, nº 105, Bairro Centro, Itambé
– BA, CEP: 45.140-000.

Objeto: Prestação dos serviços de locação de veículos leves, utilitários, vans, ônibus,
caminhões leves e caçambas, para atender as necessidades das diversas Secretarias
Municipais, da cidade de Macarani-BA.

Vigência: 01 de setembro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

Valor: O valor do presente contrato é de R$ 145.999,84 (cento e quarenta e cinco mil,
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos), conforme serviços
discriminados, pelo período de vigência, a ser pago proporcionalmente aos respectivos
serviços realizados.

Assinatura: 01 de setembro de 2025.

		2025-09-02T22:36:42-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA:21225922000177